150.

Koiig Jacob III.s af Skotland Livgedingsbrcv til hans tilkoramende Dronning.
1469. 24. Julii.

Jacobus dei gracia rex Scotorum vniuersis Cristifidelibus presentes literas inspecturis 

salutem regiamque beneuolenciam cum prosperitatis augmento. Notum fieri volumus per presentes, 

quod nuper reuerendi in Cristo patres et domini, domini Andreas et Willielmus, Glasguensis et 

Orchadiensis ecclesiarum episcopi, ac dilecti consanguinei nostri Andreas dominus Auandale regni 

nostri cancellarius et Thomas comes de Araii, insignes nostri oratores ambassiatores nunciique
I

speciales, serenissime sponse nostre ac regine inclitissime Margarete, filie vnigenite excellentissimi 

principis Cristierni Dacie Suecie Norwegie Slauorum Gothorumque regis illustrissimi, palacium de 

Linlilhgw et castrum de Downe in Menleith cum omnibus suis pertinendis et adiacenciis, ac cum 

illis terciam partem proprietatis regni Scocie et omnium prouentuum reddituum et obuencionum 

eiusdem proprietatis, nobis regali jure racione proprietatis pertinencium, in donacione seu dotalicio
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propter nupcias nostro nomine, vice ac vigore commissionis ipsis a nobis destq»er inde confecte, stric

tissimis pacti pollicitacionibus assignari ceteraque in sacro matrimonii federe appunctuamenta inter 

serenissimum principem Cristiernum regem prefatum nostrosque oratores predictos inita nos confirmare 

literatorie obligarunt. Ceterum si contingat nos Jacobum prefatum regem Scotorum ante mortem 

dicte Margarete coniugis nostre diem, quod absit, claudere extremum, prefata domina Margareta 

infra tres annos post obitum nostrum immediate sequentes liberam facultatem habeat regnum Scocie 

exeundi seu infra idem commorandi, prout eidem Margarete melius ac complacendus expedire videbitur# 

Et si regnum Scocie exire preelegerit, prefati nostri oratores promiserunt polliciti fuerunt ac obliga

runt nos et heredes nostros ac successores in summa centum et viginti millium florenorum Renendum 

dicte domine Margarete fideliter soluendorum pro lercia parte proprietatis regni Scocie sibi in dota- 

licio seu donacione assignata: de qua vero summa centum et viginti millium florenorum defalcabitur 

summa dotis nobis assignate et nondum solute, videlicet summa quinquaginta millium florenorum, 

et terre insularum Orchadensium nobis impignorate ad Norwegie reges reuertentur, contradictione 

fraude dolo et machinacione malis exclusis penitus et semotis, dum tamen prefata domina Margareta